
Ruprechtovský zpravodaj

         duben    číslo 2
         2012         ZDARMA

7. zasedání zastupitelstva obce

25. března 2012 se konalo 7. Zasedání zastupitelstva obce, první v roce 2012, kterého 
se  zúčastnilo  8  zastupitelů  a  9  občanů.  Nejdůležitějším  projednávaným bodem byl  
rozpočet obce na rok 2012, který byl schválen  po předchozím zveřejnění na úřední  
desce  obce  a  je  také  součástí  Zpravodaje.  Ostatní  projednávané  body jsou  shrnuty 
formou usnesení, které je v plném znění ve Zpravodaji uvedeno

Výpis usnesení ze zápisu:
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
usnesením 
.  1 schvaluje program zasedání    8      hlasy
usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
pp. Kraváček, Opletal      8    hlasy
usnesením č. 3 bere na vědomí rozpočtová opatření č. 28, 29 a 30 z roku 2011      8 
hlasy
usnesením č. 4 schvaluje  inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2011  8       hlasy 
usnesením č. 5 schvaluje inventarizaci majetku obce svěřeného do správy příspěvkové 
organizace obce Mateřské školy Ruprechtov k 31. 12. 2011      8         hlasy
usnesením č. 6 schvaluje kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace obce 
Mateřské školy Ruprechtov ve výši 22,15 Kč,  převod této částky  do rezervního fondu 
a  následné použití na výdaje spojené s provozem MŠ      8       hlasy 



usnesením č. 7 schvaluje Rozpočet obce na rok 2012     8     hlasy 
usnesením č. 8 schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2012         8     hlasy
usnesením č. 9 bere na vědomí Smlouvu o právu umístit a provést stavbu Prodloužení  
IS Ruprechtov,  SO 01 Vodovod, SO 02 Plynovod na pozemcích p. č.  205, 703/1 a 
732/1 se Zdeňkem Ševčíkem, Ruprechtov čp. 58               8        hlasy
usnesením č. 10 bere na vědomí Smlouvu o právu umístit a provést stavbu přípojky 
k napojení  na  stávající  dešťovou  kanalizaci  na  pozemku  p.  č.  703/1  s Jindřichem 
Doležalem, Ruprechtov čp. 103      8    hlasy
usnesením č.  11  bere  na  vědomí   Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby Prodloužení IS Ruprechtov – SO 02 Plynovod 
do pozemků p. č. 205, 703/1 a 732/1 s JMP Net, s. r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
8   hlasy
usnesením  č.  12  uděluje  souhlas   s užitím  znaku  obce  Ruprechtov  pro  vytvoření 
sběratelské kolekce „Erby měst a obcí České republiky“ pro AKTIV 95 OPAVA,. s. r. 
o. Slezská 110/24, 747 05 Opava            8  hlasy
usnesením č. 13 schvaluje Darovací smlouvu na část pozemku p. č. st. 115 označenou 
písm. „a“ o výměře 156 m2 ve prospěch Mgr. Františka Tihelky, Ruprechtov čp. 21 a 
pověřuje starostku a místostarostu podpisem smlouvy        8     hlasy
usnesením č. 14 bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2011 v oblasti  poskytování  
informací dle zákona 106/1999 Sb.      8    hlasy        
usnesením č.  15  pověřuje  starostku  obce  Světlanu  Švarcovou jednáním na valných 
hromadách obchodních společností        8    hlasy
usnesením č. 16  schvaluje Smlouvu o výpůjčce s TJ Sokol Ruprechtov           8  hlasy

Komentář k výsledku hospodaření obce v roce 2011:
Vlastní  hospodaření  Obce  Ruprechtov  v roce  2011  probíhalo  v rámci  schváleného 
rozpočtu aktualizovaného v průběhu roku 27 rozpočtovými opatřeními. Celkové příjmy 
dosáhly výše 6.334 tis. Kč, což představuje plnění na 101,2 %. Z hlediska struktury 
příjmů  vykazují  nejvyšší  položku  daňové  příjmy  (4.687  tis.  Kč),  následují  přijaté 
dotace (942 tis. Kč), nedaňové příjmy (699 tis. Kč) a s objemem 7 tis. Kč kapitálové 
příjmy.  Vývoj  dynamiky příjmů je  srovnatelný  s rokem 2010.  Mírný  pokles  v řádu 
tisíců korun je vykazován jak u daňových tak i nedaňových a kapitálových příjmů. Ke 
zvýšení došlo u přijatých dotací (+162 tis. Kč) vlivem obdržené investiční dotace na 
rekonstrukci  zvonice.  Uvedené skutečnosti  se promítly  do tvorby celkových příjmů 
zvýšením o 126 tis.Kč ve srovnání s předchozím rokem.
V čerpání celkových výdajů je zvýšení oproti roku 2010 podstatně výraznější a to o 
4.099 tis. Kč, z toho u běžných výdajů o 3.195 tis. Kč a u kapitálových výdajů o 903 
tis.  Kč. Nárůst běžných výdajů byl ovlivněn realizací objemově významných oprav, 
zejména opravou místních komunikací v celkové částce 2,7 mil Kč, dále opravou čelní 
hřbitovní zdi včetně opravy plotových dílců a brány za 227 tis. Kč a opravou chodníku 
u  silnice  III.  třídy,  které  byly  financovány z vlastních  zdrojů  obce.  U kapitálových 
výdajů se jednalo především o rekonstrukci zvoničky na návsi v objemu 443 tis. Kč za 
podpory dotace z programu Leader částkou 332 tis. Kč, dále k zajištění zimní údržby 
nákup  nového  samonakládacího  sypače  a  sněhové  frézy.  Nemalé  finance  byly 
vynaloženy  na  zajištění  zásobování  pitnou  vodou.  V rámci  mikroregionu  se  obec 
finančně  podílela  na  realizaci  kompostárny  včetně  technologického  vybavení  pro 



kompostování biologického odpadu, které bylo v hodnoceném roce úspěšně zahájeno. 
Další dotace čerpala obec z rozpočtu Jihomoravského kraje na úroky z úvěru ve výši 60 
tis. Kč a na provoz jednotky sboru dobrovolných hasičů dvě dotace ve výši 73 tis. Kč.  
Významnou  dotační  položkou  jsou  finanční  prostředky  poskytnuté  prostřednictvím 
úřadu práce z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu na mzdy zaměstnanců 
na veřejně prospěšné práce.
Obec Ruprechtov má zřízen pouze jeden fond a to sociální. Jeho tvorba a použití se řídí  
schválenou Směrnicí pro vedení účetnictví. Čerpání v hodnoceném roce činilo 16 tis. 
Kč na příspěvky na obědy. 
Příspěvek  z obecního  rozpočtu  zřízené  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola 
představuje  částku  270 tis.  Kč.  Výší  příspěvku zajišťuje  obec celodenní  standardní 
provoz.  Investiční  příspěvek  ve  výši  53  tis.  Kč  byl  použit  na  pořízení  nového 
výkonnějšího robotu do školní kuchyně.
Další  finanční  příspěvky  v celkové  částce  109  tis.  Kč  byly  poskytnuty  ostatním 
subjektům na základě žádostí a uzavřených smluv.
U majetku  obce nedošlo  v průběhu roku  mimo  již  uvedenou hodnotu  rekonstrukce 
zvonice k významným změnám. V kategorii pozemků byl realizován v jednom případě 
nákup  a  v jednom  případě  prodej  v cenách  do  20  tis.  Kč.  Ke  škodám na  majetku 
nedošlo.
Čerpání  finančních  prostředků  bylo  v průběhu  roku  v jednotlivých  kapitolách 
pravidelně  vyhodnocováno  a  účelně  usměrňováno  se  zřetelem  na  dodržení 
rozpočtových  objemů  a  u  dotací  na  splnění  podmínek  stanovených  poskytovateli 
jednotlivých dotací. Přidělené dotace byly beze zbytku vyčerpány na dotované tituly, 
ve stanovených termínech vyúčtovány a vyhodnoceny.
Financování potřeb obce bylo v průběhu roku plynulé bez výkyvů včetně pravidelných 
čtvrtletních splátek investičního úvěru a plateb úroků. Roční splátka činí 536 tis. Kč a 
na úrocích bylo zaplaceno 100 tis. Kč. 
Hospodaření v roce 2011 neovlivnily žádné významné organizační a metodické změny, 
celkově  je  možno  konstatovat,  že  probíhalo  v intencích  schváleného  rozpočtu  při 
zajišťování rozvojových záměrů obce s významnou podporou formou dotací ze státního 
rozpočtu, evropských fondů a z rozpočtu Jihomoravského kraje.  

Ing. Vladimír Švarc, místostarosta

Rozpočet obce Ruprechtov na rok 2012:

DAŇOVÉ PŘÍJMY: 4 727 500,00
 1111 daň z příjmů FO z. č. 900 000,00
 1112 daň z příjmů FO svč. 50 000,00

 1113 daň z příjmů FO z. č. - srážka 80 000,00
 1121 daň z příjmů PO 800 000,00

 1211 daň z přidané hodnoty 2 100 000,00
 1511 daň z nemovitosti 430 000,00



 1340 poplatek za odvoz TDO 339 500,00
 1341 poplatek ze psů 7 500,00

 1342 poplatek za rekreační pobyt 2 500,00

 1343
popl. za užívání veř. 
prostranství 3 500,00

 1345 popl. z ubytovací kapacity 2 500,00

 1361 správní poplatky 12 000,00
 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY: 567 000,00

3322 2111
zachování a obnova kult. 
památek 2 000,00

 2112 příjmy z prodeje 500,00

3392 2132 příjmy z pronájmu 7 000,00
 2324 přijaté příspěvky 2 800,00

3399 2111 ostatní záležitosti kultury 30 000,00
3419 2131 příjmy z pronájmu pozemků 900,00

3612 2111 příjmy z poskytovaných služeb 10 800,00
 2132 pronájem bytů 383 600,00

3613 2132
příjmy z pronájmu nebyt. 
prostor 6 200,00

3639 2131 příjmy z pronájmu pozemků 8 000,00
 2133 příjmy z pronájmu mov. věcí 15 000,00

3723 2324
sběr a svoz ost. odpadu, 
náhrady 50 000,00

6171 2132 příjmy z pronájmu 30 200,00
6310 2141 úroky z bankovních účtů 20 000,00

 
PŘIJATÉ DOTACE: 170 800,00
 4112 školství 28 700,00
 4112 výkon státní správy 115 100,00

 4116 politika aktivní zaměstnanosti 27 000,00
 

CELKEM PŘÍJMY 5 465 300,00



VÝDAJE:  
2212 doprava 1 000 000,00

2219 ost. záležitosti poz. komunikací 800 000,00
2221 příspěvky k zajištění dopr. obslužnosti 29 000,00

2310 pitná voda - přípojky 510 000,00
2321 vodní hosp. - odvádění srážkových vod 830 000,00

2341 vodní díla 200 100,00
3111 neinvestiční příspěvky vlastní PO - MŠ 344 200,00

3113 základní školy 261 000,00
3314 činnosti knihovnické 7 200,00

3319 kronikář 9 500,00
3322 zachování kulturních památek 82 500,00

3341
služby telekomunikační a 
radiokomunikační 23 100,00

3392 zájmová činnost v kultuře - KD 220 000,00
3399 záležitosti kultury 69 000,00

3419 ostatní tělovýchovná činnost 40 000,00
3421 volný čas mládeže 12 000,00

3429 ostatní zájmová činnost 4 000,00
3612 bytové hospodářství 70 400,00

3613 nebytové hospodářství 45 000,00
3631 veřejné osvětlení 180 000,00

3632 pohřebnictví 80 500,00
3639 komunální služby a územní rozvoj 605 000,00

3721 nebezpečné odpady 18 000,00
3722 sběr a svoz TDO 290 000,00

3723 sběr a svoz jiných odpadů 70 000,00
3726 kompostárna a kompostování 53 000,00

3729 platby poplatků 3 300,00
3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 84 000,00

5212 nespecif. rezervy - ochrana obyvatelstva 10 000,00
5512 požární ochrana - JSDHO 133 400,00



6112 místní zastupitelské orgány 779 000,00
6171 činnost místní správy 712 000,00

6310 služby peněžních ústavů 111 000,00

6402
fin. vypořádání minulých let, sčítání 
obyvatelstva 1 000,00

6409 kapitálové výdaje neurčené 80 400,00

CELKEM VÝDAJE 7 767 600,00

REKAPITULACE

PŘÍJMY 5 465 300,00

VÝDAJE    7 767 600,00

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -2 302 300,00

FINANCOVÁNÍ: 

zůstatek BÚ k 31. 12. 2011 2 838 000,00

8124 splátka úvěru - bytový dům -535 700,00

CELKEM 2 302 300,00

Informace Mateřské školy Ruprechtov

Zápis nových dětí do Mateřské školy Ruprechtov 2012/2013 se koná v úterý 24. dubna 
2012 od 9:00– 10:00 hodin a ve středu 25. dubna 2012 od 14:30 – 15:30 hodin.
V tyto dny budou vydávány přihlášky.
Současně v těchto dnech proběhne Den otevřených dveří.
Rodiče jsou zváni i se svými dětmi,  aby si prohlédli  školku a pohráli  si s  dětmi   a 
popovídali si s paní učitelkou. 
Vyplněné přihlášky s potvrzením od dětského lékaře se budou vybírat v týdnu  od 
14. května do 18. května 2012.  
                                                                                                                       
Převzetí rozhodnutí o přijetí: v úterý 29. 5. 2012 od 12:30 do 15:00 hodin.
Rodiče převezmou osobně proti podpisu. 

Na setkání s novými kamarády se těší paní učitelky, zaměstnanci a děti z MŠ!
Dana Konopková, ředitelka



Činnost JSDHO Ruprechtov v roce 2011

V roce 2011 měla  jednotka Sboru  dobrovolných  hasičů  obce Ruprechtov 14 členů. 
Z toho je 5 proškolených strojníků, jeden velitel jednotky, jeden zástupce a dva velitelé  
družstev, kteří se pravidelně zúčastňují školení organizovaných v rámci HZS Vyškov. 8 
členů jednotky také absolvovalo kurz nositelů dýchací techniky. 
V prosinci  velitel  jednotky  a  strojníci  provedli  přípravu  zásahového  vozidla  na 
prohlídku  STK,  která  proběhla  v lednu  2012  bez  větších  nedostatků.   Na  druhém 
zásahovém  vozidle  jsou  prováděny  opravy  a  úpravy  a  po  jejich  dokončení  bude 
připraveno k prohlídce STK. 
V uplynulém roce se jednotka zúčastnila taktického cvičení v Račicích v Rakoveckém 
údolí, kde byl zdoláván požár nízké budovy v chatovém táboře, kterého se zúčastnilo 8 
členů.  V listopadu  připravil  velitel  jednotky  prověřovací  cvičení  pro  jednotky 
Ruprechtov a Račice u vodní nádrže v Ruprechtově. Jednalo se o zdolání požáru balíků 
slámy na otevřeném poli,  kterého se zúčastnili  všichni členové jednotky a jednotka 
z Račic. 
V květnu se 12 členů jednotky zúčastnilo instrukčně metodického zaměstnání výcviku 
s vrtulníkem Policie ČR a leteckými záchranáři, konaného v areálu letiště ve Vyškově.
Do  výzbroje  a  výstroje  jednotky  byla  v roce  2011  zařazena  elektrocentrála  Heron, 
kalové  čerpadlo  Metabo,  vysokotlaký  čistič,  osvětlovací  halogenové  stojany  a 
motorová pila s příslušenstvím.                                            

 Vladimír Švarc, velitel jednotky

Kulturní komise informuje

9. obecní ples
Hudební  skupina  Medium z Blanska a  taneční  soubor  Simarela  z Lulče  –  to  je  již 
tradičně záruka dobré zábavy a dobrého programu tentokrát již na 9. obecním plese,  
který se konal 28. ledna  v sále kulturního domu. I když se tentokrát museli pořadatelé 
vyrovnat s jiným způsobem občerstvení na rychlosti obsluhy to nebylo znát. Dobrým 
počinem byla i možnost večeří. Odměnou těm, kteří ples připravili byla opět rekordní  
účast 170 návštěvníků plesu.
Za příspěvky a dary do tomboly děkujeme. 

Dětský maškarní karneval
V sobotu 10. března vyrazili do sálu kulturního domu Šmoulové, aby přivítali všechny 
účastníky dětského maškarního karnevalu. Plný sál bavících se dětí udělá radost nejen 
rodičům,  ale  i  prarodičům,  kteří  se  svými  dětmi  a  vnoučaty  přišli.  K radosti  dětí 
přispěla i bohatá dětská tombola s drobnými výhrami. 

 Magda Opletalová



Místní spolek ČČK

Ostatky 2012
V sobotu 18. února 2012 již po 20. zaplnily uličky Ruprechtova maškary, hudba a zpěv.  
Byly tu opět ostatky, které zorganizoval místní spolek ČČK Ruprechtov ve spolupráci 
s obecním úřadem. Průvod masek vesnicí začal v 10:00 hodin a končil pozváním všech 
na taneční dostaveníčko ve 20:00 hodin v sále kulturního domu. 
Za podporu ostatků všem děkujeme a těšíme se na příští merendu. 

 Magda Musilová

ZO Českého zahrádkářského svazu

Košt slivovice
Vůně slivovice,  plno chuťovek, koláčů, škvarků a dalších pochutin,  dobrá nálada a 
milovníci kvalitní pálenky. Tak vypadal druhý košt slivovice, který v soboru 3. března 
přichystali  ruprechtovští  zahrádkáři v klubovně kulturního domu. Celá akce začínala 
v patnáct  hodin a končila  ve  dvacet  hodin.  Během této  doby měli  všichni  přítomní  
možnost ochutnávat z dvacetičtyř vzorků, které v předchozím dni donesli dobrovolníci 
a  příznivci  tohoto  čirého  moku  z  Ruprechtova.  Vzorky  byly   roztříděny  do  dvou 
kategorií, a to švestka a ostatní ovoce. V každé kategorii bylo zastoupeno 12 vzorků.
Pro nejlepší pálenky byly také připraveny ceny. Vítěze si určili sami účastníci, kteří se 
v závěru koštu zodpovědně ujali svého úkolu  a zvolili ty nejchutnější vzorky v každé 
kategorii.  V kategorii  švestka  nejvíce  chutnala  a  první  místo  získala  slivovice  Jana 
Šíbla.   Na druhém místě  skončil  Antonín  Zemánek a  třetí  místo  obdržel  František 
Musil.  Mnohem rozmanitější, ale byla ochutnávka kategorie ostatních druhů. Lidé totiž 
donesli  různé odrůdy jako třešeň,  kalvádos,  meruňka,  ryngle  nebo švestka  s  rynglí.  
Nejlepší chuť a tím i nejvyšší počet hlasů získala meruňkovice Josefa Vágnera, a to 
stejně jako v minulém roce. Druhé místo obsadil Aleš Tomek rovněž s meruňkovicí. Na 
třetím místě skončil Josef Pliska se svým  vzorkem třešně. 
Na závěr příjemného posezení celého koštu se ještě pořadatelé rozhodli udělit zvláštní 
ocenění za nejvyšší počet přihlášených vzorků. V tomto klání se utkali mezi sebou  tři  
účastníci,  jejichž  vzorky  měly  zastoupení  v obou  kategoriích.   Šťastnější  ruku  při 
losování  měl  Alois  Gottvald,  který  se  stal  vítězem a  současně tak získal  poukázku 
k příjemnému posezení ve zdejší restauraci pomeRANCH.  
Celá akce se velmi vydařila, všichni zúčastnění si ji pochvalovali a hodnotili košt jako 
velmi zdařilý. Nezbývá tedy než doufat, že se napřesrok sejdeme znovu, a to ještě v  
hojnějším počtu.                                            

 Radomír Daněk, předseda



Obecní úřad informuje

Životní jubilea ve II. čtvrtletí 2012

Duben       MUDr. Marie Adlerová   čp. 76

                  Božena Štrajtová                 229

                  Květoslav Šatný                  123

Květen      Antonín Hrbáček                   10

                  Otto Gottvald                        52

                  František Opletal                 204

                  Anton Krištof                       217

                  František Suttr                     175

                  Františka Gottvaldová         234

                  Josef  Opletal                        204

                  Zdeněk Prokop                     253

                  Jana Schierová                     179

Červen      Anna Gottvaldová                129

                  Vlastimil Sekanina                   9

                  Marie Nejezchlebová           185

                  Jana Šíblová                           11

                

Opustili nás

  5. 1.  Zdenka Veiglerová, čp. 32

  5. 1.  Helena Krejčí, čp. 237

12. 1.  Vladimír Štreit, bývalý ruprechtovský občan

Stalo se

31.  12.  2011 se  uskutečnil  na  hřišti  za  školkou „Silvestrovský  kopanec“.  Hrálo  18 
hráčů, ženatí porazili svobodné 4:3

18. 1. proběhlo na hřišti za školkou předání a instalace bezpečnostních branek, které 
věnovala firma E.on Obci Ruprechtov pro Tělocvičnou jednotu Sokol Ruprechtov 



21.  2.  proběhlo  v Ruprechtově  jednání  správní  rady  Dobrovolného  svazku  obcí 
„Drahanská vrchovina“

26.  2.  se konala v klubovně KD výroční členská schůze místní  organizace Českého 
svazu včelařů

17. 3. proběhla výroční členská schůze základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu v klubovně kulturního domu

19. 3. nastoupilo  8 pracovníků na veřejnou službu v rámci smluv s Úřadem práce

24.  3.  se  konala  valná  hromada  Sboru  dobrovolných  hasičů  v klubovně  kulturního 
domu. Jako hosté se zúčastnili členové SDH Račice.

25.  3.  Byl  centrálně  vyhlášen  požární  poplach  k likvidaci  požáru  suchého travního 
porostu u hřiště v Ruprechtově. Zasahovaly jednotky HZS, Ruprechtova, Krásenska a 
Senetářova

Pozvánky

VELIKONOCE V DOŠKOVÉ CHALOUPCE

Ve čtvrtek 5. dubna v 17:00 hodin – výroba velikonoční dekorace, příspěvek 10,-- Kč

DEN ZEMĚ  - 21. dubna 2012

Jako  minulé  roky  se  uskuteční  brigáda  na  jarní  úklid  v rámci  Dne  Země.  Sraz 
brigádníků je před budovou obecního úřadu v 9:00 hodin 

DĚTSKÝ DEN – 26. května 2012 od 15:00 h na hřišti za školkou

Připravuje místní spolek ČČK.

Informace

V areálu  „Vodicovo“  bude  přistaven  kontejner  na  velkoobjemový  odpad.  Odpad  je 
možno ukládat pouze osobně ve čtvrtek 19. a v pátek 20. dubna v době od 16:00 do 
18:00 h a v sobotu 21. dubna v době od 10:00 do 12:00 hodin

V sobotu 21. dubna proběhne v obci sběr železného šrotu. Kovový odpad dávejte na 
viditelná místa poblíž místních komunikací.

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 04/2012, www.ruprechtov.cz


